ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Комиссия по поддержке молодежных инициатив

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по поддержке молодежных инициатив

17.05.2019                 № 6

г. Хабаровск

Председательствующий - Солоненко Е.Н.– председатель комиссии по под-

держке молодежных инициатив.

Присутствуют:

Члены комиссии по разви-

тию гражданского общества

Отсутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

Приглашены

-

-

Аршинский М.И. (учтено заочное мнение),

Брызжина Н.А. (учтено заочное мнение), Мако-
вецкая Е.В.

Иванчак Р.М., Никонова А.В.

- Морозова О.С. – специалист по связям с обще-

ственностью КГКУ «Аппарат Общественной па-
латы Хабаровского края».

Повестка дня:

1. О реализации плана работы комиссии по поддержке молодежных инициатив

в первом полугодии 2019 года.

Докладчик – Солоненко Е.Н.

2. О плане работы комиссии по поддержке молодежных инициатив на второе

полугодие 2019 года.

Докладчик – Солоненко Е.Н.

3. Об информации о проведенных мероприятиях, посвященных молодежной

политике на площадке Общественной палаты края за последние два года.

Докладчик – Солоненко Е.Н.

4. О рекомендациях по итогам круглого стола.

Докладчик – Солоненко Е.Н.

I. СЛУШАЛИ:

Информацию Солоненко Е.Н. о реализации плана работы комиссии по под-

держке молодежных инициатив в первом полугодии 2019 года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Пункт плана комиссии на первое полугодие 2019 года «Встречи моло-

дежи с лидерами общественного мнения на тему: «Моя история успеха в родном

2

крае» перенести  к исполнению в план работы комиссии на второе полугодие 2019

года.

3. Круглый стол на тему «Пути развития добровольческой и волонтер-

ской деятельности в Хабаровском крае. Цели. Задачи. Перспективы», запланиро-

ванный к проведению в первом полугодии 2019 года не проводить.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Солоненко

Е.Н.

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Солоненко Е.Н. о плане работы комиссии по поддержке мо-

лодежных инициатив на второе полугодие 2019 года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить членам комиссии представить предложения в проект плана

работы комиссии на второе полугодие 2019 года.

3. Поручить Солоненко Е.Н. обобщить информацию и представить для

утверждения на очередном заседании комиссии.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Солоненко

Е.Н.

Решение принято единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Информацию Солоненко Е.Н. о проведенных мероприятиях, посвященных

молодежной политике на площадке Общественной палаты края за последние два

года.

В Общественную палату Хабаровского края поступил запрос от Обще-

ственной палаты Российской Федерации о направлении информации о проведен-

ных мероприятиях на площадке Общественной палаты края за последние два года,

посвященных молодежной политике.

РЕШИЛИ:

1. Поручить аппарату палаты на основе отчетных документов обобщить

информацию о проведенных мероприятиях на площадке Общественной палаты

края за последние два года, посвященных молодежной политике.

2. Поручить Солоненко Е.Н. совместно с аппаратом палаты подготовить

проект письма с запрашиваемой информацией и представить для утверждения на

очередном заседании комиссии.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Солоненко

Е.Н.

Решение принято единогласно.

3

IV. СЛУШАЛИ:

Информацию Солоненко Е.Н. о рекомендациях по итогам круглого

стола.

В Общественную палату Хабаровского края из Общественной палаты Рос-

сийской Федерации поступил документ с рекомендациями по итогам круглого сто-

ла комиссии по делам молодежи, развитию добровольчества и патриотическому

воспитанию на тему «Без срока давности. Проблемы изучения и сохранения памяти

жертв геноцида народов СССР на временно оккупированных территориях в годы

Великой Отечественной войны». По итогам рассмотрения рекомендаций участники

заседания

РЕШИЛИ:

1. Признать проблему сохранения памяти жертв геноцида на оккупиро-

ванных нацистами территориях чрезвычайно важной и актуальной.

2. Поручить аппарату палаты направить членам комиссии документ с ре-

комендациями по итогам круглого стола.

3. Рекомендовать членам комиссии рассмотреть возможность активиза-

ции работы по патриотическому воспитанию граждан в крае, включая реализацию

комплекса мер, направленных на противодействие попыткам фальсификации исто-

рии и умаления подвига советского народа в Великой Отечественной войне 1941 -

1945 годов. С учетом вышеизложенного представить свои предложения в план ра-

боты комиссии на второе полугодие 2019 года на очередном заседании комиссии.

4. Поручить Солоненко Е.Н. подготовить проект письма по итогам рас-

смотрения рекомендаций круглого стола и принятых решений в Общественную па-

лату Российской Федерации. Представить для утверждения на очередном заседа-

нии комиссии.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Солоненко

Е.Н.

Решение принято единогласно.

Председательствующий          Е.Н. Солоненко